
Hej där i slott och koja.    September 2023 

 

Då har det blivit höst på riktigt löven börjar gulna, dimma 

ibland hela dagarna, men förvånansvärt varmt. nästan som 

riktiga högsommardagar. Många är de som tycker att årets 

julimånad var en förlorad månad, hur mycket regn som helst. 

blåsigt och minimalt med sol. De som sjösatte sin båt denna 

månad fick inte många turer på sjön. 

 

I skogarna är det gott om bär och svamp, nästan för mycket 

svamp. Om man närmar sej grannar för att dela med sej av 

svampskörden kan man ana att dom står någon bakom gardi-

nen och kikar, för när man väl knackar på är det ingen som 

öppnar. Dom vill helt enkelt inte ha mer svamp. Det blir helt 

enkelt att traska till nästa granne och försöka bli av med da-

gens skörd. 

 

När man vistas i skog och mark är det mycket bra att använda 

stövlar. Små barn älskar stövlar, ungdomar hatar att ta på sej 

dessa plagg och även i våran åldersgrupp är det många som traskar runt i skogarna i joggings-

kor. Om stövlar kan man säga: "Det var bättre förr". Dagens stövlar håller knappast tätt tills 

dom har tagits ur kartongen och då menar jag inte billiga "Rusta" stövlar utan Tretorn stövlar. 

I ett par veckor kan man gå runt i vattenkärr och sumpmarker och känna sej säker på att inte bli 

våt om fötterna, men så plötsligt börjar det sippra in vatten på ovansidan. Titta ner ock, jaha så 

var det hål i dessa nya stövlar också. I fortsättningen får man skutta runt på tuvor och stenar för 

att inte bli våt och då har det knappt gått en månad sedan inköpet. Förr slet man ut sulorna, det 

fanns inte en räffla kvar och man kunde ha stövlar flera år. Numera ser sulorna helt oanvända 

ut, medan ovansidan har sprickor på flera ställen, ibland så stora att grankottar kan komma in i 

stövlarna om det vill sej riktigt illa. 

 

För några veckor sedan inhandlades det några juicepaket. Dom såg helt vanliga ut, men det 

uppstod problem när drycken skulle användas. I vanlig ordning började jag med att skruva av 

locket, men vad då? Jag skruvade och skruvade, kanske tio gånger, men inget lock lossnade. 

Fortsatte att skruva lite till men inget hände. Började att noggrant syna korken och fick se en 

liten kant, tog tag in denna och förpackningen var öppnad. Började att hälla i glaset med följd 

att det skvätte ut på bordet. Då satt locket på korken i vägen. När väl juicen var upptorkad kom 

jag på att man kunde skruva locket åt sidan och då blev det bra. 

 

Apropå plastkorkar som i dag finns på alla förpackningar, mjölk, juice och grädde. Hur har det 

kunnat bli så? Vi skall ju minska på soporna och så har det kommit en ny grej som gör att 

sopberget ökar. Förr var paketen hoplimmade på toppen, man tryckte ut en pip och det funge-

rade jättebra. Nu skall korken sorteras som plast, men ringen som håller korken följer ju med i 

pappersförpackningen. Hur har dom tänkt här? Ock stora Arla som vill göra sken av att vara 

bra för miljön har ju också dessa plastkorkar. Kaffeförpackningar har ju däremot gått åt rätt 

håll. Förut var det en pappersförpackning runt innerpåsen, men den är borttagen. Disk och tvätt-

medel har ju också börjat att använda pappersförpackningar istället för plast för att vara mera 

miljövänliga.  



Hur skall man göra för att få höra hur en ost låter? Det låter lite märkligt, men för några dagar 

sedan öppnade jag en ny ost och det stod att den var rundpipig. Inte hörde jag något pip fast jag 

skar i olika riktningar. Kanske fel osthyvel. Eller så får jag konsultera ost-Olle, han kanske vet.  

 

Allt levande förökar sej genom celldelning, men nu börjar tro att detta sker också med icke 

levande material. Varje höst när dynor till utemöbler skall tas in har det blivit flera än de som 

togs ut på våren och detta händer varje år. Tillslut är huset fullt med dynor som skall läggas 

undan nånstans där inte möss kommer åt att gnaga på dom. Utemöblerna får stå ute lite till för 

där dom skall stå har det kommit saker som måste flyttas till ett annat ställe för att få plats. 

Mycket av våra liv går ut på att flytta runt saker. Från A till B och tillbaka igen. De flesta av 

oss har väl upplevt att helt plötsligt kommer man på att börja städa i skåpen. Man tar ut saker, 

torkar dom och sätter idem igen men då plötsligt får dom inte plats, det blir saker över som 

borde få plats i skåpet igen ock så är man tillbaka på ruta ett igen. Undrar när något affärsgeni 

kommer på att hämta och hyra ut förvaring av utemöbler? Det borde vara en lönande affärsidé, 

lika bra som förvaring av båtar och husbilar. 

 

För en vecka sedan kunde den som hade lust och var törstig dricka fem eller kanske fler burkar 

öl en kväll, men över en natt var den personen plötsligt i behov av hjälp med sitt drickande. 

Han hade alkoholproblem och behöver får hjälp från vården. Detta basunerades ut i alla nyhets-

program. För att inte "storebror" skall få reda på detta kommer nu bara öl att säljas i storför-

packningar så att det skall bli omöjligt att mäta hur många burkar som konsumeras. 

 

Arbetslösheten spås att öka och detta gäller särskilt inom lotteribranschen. Efter Håkans intåg 

i nämnda bransch, har de som gjort lotteriringar kastat in handduken. Vi klarar inte att konkur-

rera har dom sagt. En smålänning vinner alltid. Vid senaste styrelsemötet diskuterades det i 

timmar om typ 66 skulle vara 66 eller om det skulle vara 99. Problemet var att på "knappen" 

som skulle visa det vinnande numret stod en punkt ovanför eller under numret, men till slut 

beslutades det att punkten skulle vara under numret. 

 

Snart närmar sej den dagen då vi inte längre får en daglig tidning. Konstigt, att efter alla år inte 

kunna läsa nyheterna i papperstidning, utan att man måste använda dator eller surfplatta för att 

ta till sej vad som hänt i världen och här hemma. Bohusläningen har ju haft stora annonser under 

sommaren att det blir nästan som vanligt, men va fel dom har. Kan bara berätta att häromdagen 

efter en promenad med förut nämnda stövlar var det blött i sockarna och i ett sådant läge är det 

bra att stoppa i en tidning att suga upp fukten med, men eftersom Bohuslänningen sagt att det 

blir nästan samma som det har varit stoppade jag ner surfplattan i stövlarna, men nästa dag var 

dom lika blöta. Det blev inte alls lika bra. 

 

Ha en fortsatt lugn och bra höst hälsar Leif i Bottna 

 


